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DEN følelsen 

 

 

 

Vi har alle vært der, men i en NM-finale 

er det vel spesielt ille.   
 

Du skal i syd spille ut mot enten 6 spar 

eller 6 NT i øst, og velger naturlig ruter 

dame ut. 

 

Bare for noen sekunder senere finne ut 

at du sannsynligvis har dyttet kontrakten 

på spillefører. 

 

Det får være en trøst at du i dag ikke var 

alene om det valget        Og at det er 

mange spill igjen       
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5,55% damer – la oss presentere alle 
 

I dette NM et er det 108 spillere og bare 6 av dem av hunkjønn. Da er det rimelig 

med plass til å presentere dem alle uten å utfordre eventuelle mengdebegrensninger i 

bulletinen. 
 

Og hva er mer naturlig enn å begynne med de ferske Norgesmestrene i damepar? 

 

Virgina Chediak  (kanskje 

bedre kjent som Vicky) 

og Ranja Sivertsvik. Vicky 

er lokalspiller i 

arrangørklubben. Der er 

også Ranja medlem (men 

står listet med annen 

klubb som hovedklubb). 

 

Begge er stormestre. 

Vicky fikk sin tittel og nål 
under festivalen i år. 

 

Da vi var her for fire år 

siden i parfinalen var 

Vicky den eneste damen 

– så prosentvis har det 

altså økt fra 0,9% til 

dagens 5,55%. 

 

Går man inn på listen 

over deltakelse og 

poengsanking på NBF sin 
hjemmeside,   

kan Ranjas «sanking» under bridgefestivalen ta pusten fra noen og enhver.  

Forbundspoeng både i  NM monrad lag, Patton, NM damer og NM mixlag. Dette sier 

ikke lite om Ranjas bridgekondisjon, særlig for journalisten som sjelden holder koken 

i mer enn 23 spill en kveld. 

Og denne journalisten er slett ikke mindre imponert over Vicky som er helt øverst på 
WBF sin rankingliste over damer som spiller bridge på nett.  

De som tror at damer med slike posisjon er høye på seg selv eller «pæra» har aldri 

møtt jordnære Vicky og Ranja. I tillegg er Vicky den eneste i hele verden som har 

klart å få denne journalisten til å ikle seg badedrakt før et intervju (men det er en helt 

annen historie). 

 

Flere damer skal dere bli kjent med i morgen. 
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Vurderinger, noen ganger marginale 
 

 

 

Nord åpnet i 1 NT, makker melder Stayman, du svarer 

naturligvis 2 hjerter. 
 

Hvor mye er kortene dine verdt nå når makker hopper 

til 4 kløver (renons?) 

 

Har du til et que-bid i ruter? 

 

Har du det, så er du i en hjerter-slem før du vet ordet 

av det, og den kan ikke vinnes. 

 

Men skulle den bli doblet, og kan du berge deg i 6 NT 

som står fra taket         

 
Hele spillet:  
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Absolutt mulig 
 

På BBO-bordet hadde kanskje øst det litt for travelt på dette spillet, og hadde ikke 

nok informasjon til slutt for å finne den riktige slutt-kontrakten: 

 

 

N Ø S V 

 1 klø P 1 sp 

P 4 NT P 5 hj 

P 5 NT P 6 rut * 

P 6 sp P P 

p    

 

6 ruter viser ruter konge, men det øst 

ikke kan vite noe om er at vest har mye 

mer kort enn han har fått vist. 

 

Hva er kløverfargen god for?  Det får øst 

ikke vite, og tar høyde for en taper der. 
 

21 par fant storeslemmen,  

hele 8 fant 7 NT.  Sannsynligvis etter et 

litt mer nøyaktig meldingsforløp. 
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De to yngste i dette NM’et 
Kanskje ikke så rart at de er de yngste her, de er kvalifisert gjennom å være 

regjerende junior norgesmestre. Ikke nok med det –de er det for andre gang. Vi har 

møtt Markus (Lund) og Nicolai (Heiberg-Evenstad). 

 
Redaksjonen tok en prat med dem før det hele startet fredagen. Som alltid stiller de 

villig opp og ofrer oss noen minutter, selv om de er midt i siste finish på 

gjennomgangen av systemet sitt. 

 

 
 

Det har vært en invitasjon på Facebridge til å tippe hvem som tar tittelen i dette NM-

et. På førsteplass kom paret med Nicolais far (Stian André Evenstad og Espen 
Larsen), mens Markus og Nicolai på denne uhøytidelige tippekonkurransen havnet på 

tredjeplass. Vi spurte dem om deres ambisjoner. Etter å ha kikket litt på hverandre, 

synes det å være full enighet at medalje, det er ambisjonen. 

 

Som vi vanligvis gjør stilte vi spørsmålet om når de begynte å spille bridge. Nicolai 

svarer at hans fartstid er 8 år, mens Markus kan fortelle at han begynte for 10 år 

siden. Sammen har de spilt i 3-4 år. 

 

Vi drister oss til å be dem se inn i krystallkula og svare på hvor de tror de er i 

bridgesammenheng om 10 år. Markus svarer at han da nok fortsatt spiller som nå. For 

å hygge seg, men med konkurranseinstinktet godt tilstede. 

Nicolai bekrefter et rykte vi har hatt teften av en liten stund, han ønsker å bli proff 
bridgespiller. Når sant skal sies har jo hatt en liten smak på den tilværelsen allerede, 

og han er helt innforstått med at vi skriver dette. 

 

Spørsmålet hvordan det er å være de yngste spillerne her måtte jo stilles. Et kjapt 

trekk på smilebåndene og kommentaren – det er vi vant til oppsummerer svaret. Vi 

følger opp med: hva om det er noen som ikke kjenner dere og tenker at de er det lett 

å ta stikk fra? Avslappet kommet svaret om at det må jo motstanderne bare gjøre. En 

ting kan vi konstaterer – dette paret viser ingen nervøsitet før starten. 

 

Naturlig nok avslutter vi praten med spørsmålet om hvem de tipper som vinner. 

Nicolai svar far og Espen mens Markus svarer Erik Berg og Kåre Bogø. Vi er bare et 

par dager unna å vite svaret. 
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Hjelper værgudene på konsentrasjonen? 
Vanligvis er flott utsikt noe som kan forstyrre konsentrasjonen for enkelte under en 

lang bridgeturnering. Her spilles det jo med skjermer, så noe av den «forstyrrelsen» 

er eliminert.  

 

Fredag formiddag 
sørget tåka for å 

fjerne siste rest av 

den fantastiske 

utsikten fra terrassen 

utenfor spillelokalet. 

Her ser vi noen av 

spillerne i full 

diskusjon om forrige 

rundes spill, uten 

engang å kunne 

skimte Kragerø by på 

andre siden av 

fjorden. Ikke vet vi 
om det hjelper på 

konsentrasjonen til 

disse spillerne, men den ene halvdelen av bulletinredaksjonen hadde nok foretrukket 

en slik utsikt for å kunne konsentrere seg helt om kortene og spillet. 

 

En sjelden mulighet – som må ivaretas 
 

Å arrangere et bridge-NM 

medfører sjelden mye 

avslapping og hvile. 

Så vi var heldige å fange et av 

de sjeldne øyeblikkene hvor 
arrangørene fikk satt seg ned 

og trukket pusten litt. 

 

Det er viktig å ta vare på disse 

øyeblikkene – for man vet aldri 

når neste dukker opp. 
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Når fordelingene er ville 
 

 

Det er noen ganger man er glad for at 

man spiller NM par og ikke lag når man 

går seg bort i et spill som dette! 
 

Scoren varierer fra 990 N/S (4 sp X 11) 

til 1540 Ø/V (6 klø X 12). 

 

Når nord viser kjempefordeling med 

begge major, er det mulig å fiske opp J-

10 i ruter, og med vest som spillefører 

er det kun å underspille spar ess og få 

ruter til stjeling som beter 6 kløver. 

 

Litt enklere å bete den kontrakten på 

østs hånd med ruter ut. 

 
På BBO-bordet fikk syd spille 5 spar 

doblet, det gikk hjerter til esset og 

hjerter til stjeling og kløver ess ga 

beten. 
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Vestfold med deltakerrekord i NM par – 
inspirerende? 
 

I år er det hele 5 Vestfold par med i parfinalen. Det er rekord, men har ikke kommet 

helt av seg selv. 
Det var en stund dalende deltakelse i KM par i Vestfold – noe som jo bekymret 

kretsen og særlig kretsledelsen. Så kom koronaen – og bekymringene ble jo ikke 

mindre.  

Men kretslederen (Heidi Berre Skjæran) tok kjent grep om utfordringen med alle som 

plutselig satt hjemme på hver sin tue – godt hjulpet av «realbridge». Plutselig var det 

samling i Vestfold på nett. Fol ble litt kjent med hverandre, og det å møte spillere fra 

andre klubber var ikke like «skummelt» når det skjedde i sitt eget hjem. 

 

 
Foto: privat 

 

Alt har jo en ende, også de strenge 

koronarestriksjonene. Men med en 

kjempeivrig kretsleder, full av iver og 

pågangsmot ble fellesskapet i kretsen 
tatt vare på. Og ikke bare det – det ble 

aktivt fulgt opp. 

Før KM ble det aktivt tatt kontakt med 

spillere som spilte jevnlig i «egen» 

klubb, men sjelden fysisk i andre 

klubber. Kretslederen jobbet svært tett 

sammen med resten av styret, og det 

ble nedlagt en fantastisk jobb både med 

kontakten til spesielt damespillerne, 

men også i forhold til premiebordet – med mange handicappremier. 

 

Det skal innrømmes at det ble pushet litt ekstra på jentene/damene.  

 

Resultatet kom med rekorddeltakelse i KM par.  

Og for en opplevelse det ble for mange. Nøtterøy BK og Tønsberg BK var vertskap i 

fellesskap og hadde anstrengt seg for en flott ramme om arrangementet. I tillegg 

forsto de «gamle traverne» at denne rekorddeltakelsen jo ga flere mulighet for NM 

finaleplass – og derfor la alle sin aller beste bridgeoppførsel i potten. Sjelden har vel 
noen blitt bedre mottatt ved KM bordet. Det gjorde at flere har kommet tilbake. I 

denne sammenhengen er det ekstra hyggelig å minnes hvordan Terje Lie tok imot 

uerfarne og nykommere i KM ved bordet. Han ga alle en ekstra trygghet. Her nevnes 

han spesielt fordi han jo skulle ha spilt dette NM’et og opplevd rekorddeltakelsen til 

Vestfold – men har dessverre gått bort (noe som ble markert med et minutts stillhet 

ved åpningen av NM’et) 

 

En kombinasjon av høy deltakelse i km og gode prestasjoner i NM par, gjør at vi nå 

har 5 par 
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I tillegg til gode spillere i NM og rekorddeltakelse i KM er Vestfold altså i dette 

mesterskapet med hele fem par. 

 

 
Så bulletinredaksjonen syntes det var greit å komme med denne oppsummeringen 

som en inspirasjonskilde – oppskriften er herved delt. 

(og ja, vi er nok noe inhabile) 
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Et stikk gjør stor forskjell i parturnering 
 

 

 

Lasse Aaseng åpner 1 NT i vest, og det går 

pass rundt. 
 

Utspill spar 2 til 6, 10 og ess (!).  Lasse 

fortsatte med hjerter konge, den stikker Lars 

Arthur Johansen i nord med esset, og vrir til 

kløver 3 til damen og kongen. 

 

Lasse fortsetter med hjerter, og Christer 

Kristoffersen kommer inn på hjerter dame. 

Kløver 10 fra syd, stikkes med knekt og ess. 

 

LA tar med kløver 9, og spar konge før han 

spiller den siste kløveren. 

 
Nå viser illusjonen fra første stikk seg, det er 

ikke makker som har spar knekt, men Lasse!  

Han vinner kløverstikket, tar to sparstikk og 

to hjerterstikk, og lar motspillerne få for ruter 

ess til slutt. 

 

1 NT hjem ga +14, 1 bet ga -13. 
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Våre sponsorer 
 

 

 

 
 

 

 
 


